
  

Nr.
Numri Identifikues 

i Fermës
Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar*

Vlera e perkrahjes 

publike*

1 1009107 Martin  Dodaj Sektori i qumeshtit Klinë Pejë 91 pikë 94,896.00 Euro 56,937.60 Euro

2 1038465 Ardian  Muji Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore me infrastrukture percjelllese Gjilan Gjilan 90 pikë 49,600.00 Euro 37,200.00 Euro

3 1004037 Sylejman  Cani Ngrita e fermes per lq me infrastrukture percjellese dhe mekanizem bujqesore Ferizaj Ferizaj 90 pikë 67,553.00 Euro 47,287.10 Euro

4 1001618 Kadrush  Maliqi Ndertimi i shtalles dhe ndertimi i objekteve percjellese ne ferme Kamenicë Gjilan 88 pikë 72,500.00 Euro 50,750.00 Euro

5 1029984 Arben  Bajraktari
Renovimi i shtalles ekzistuese (renovimi i kulmit) dhe pajisje per prodimin e enrgjise 

se ripertritshme
Skenderaj Mitrovica 88 pikë 20,000.00 Euro 13,000.00 Euro

6 1025479
Newco dubrava sh.p.k- Xhavit  

Bytyçi
Projekti i renovimit dhe adaptmit te shtalles Istog Pejë 88 pikë 92,370.00 Euro 55,422.00 Euro

7 1010294 Qazim  Llapaj Ndertimi i shtalles se re per lope qumeshtore me infrastruktur percjellsee Istog Pejë 88 pikë 55,000.00 Euro 38,500.00 Euro

8 1029037 Sylejman  Murtezaj Shtalle per lope  qumeshtore Istog Pejë 88 pikë 53,646.00 Euro 37,552.20 Euro

9 1036046 Sanije  Jerliu Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore me infrastrukture percjellese Kamenicë Gjilan 87 pikë 43,740.00 Euro 32,805.00 Euro

10 1037184 Nevzad  Vokshi Ndertimi i shtalles per lope qumshtore me infrastruktur percjelese Kamenicë Gjilan 86 pikë 58,055.00 Euro 43,541.25 Euro

11 1026757 Arton  Salihu Sektori i qumeshtit Vushtrri Mitrovica 86 pikë 75,896.00 Euro 49,332.40 Euro

12 1003330 Tahir  Balaj Zgjerimi i shtalles lope qumeshtore Istog Pejë 86 pikë 92,576.00 Euro 64,803.20 Euro

13 1012026 Mustaf  Hajdari Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore me infrastrukture percjellese Kamenicë Gjilan 85 pikë 57,741.00 Euro 40,418.70 Euro

14 1029983 Shukri  Myrtezani Ndertimi i fermes dhe infrastruktures percjellese per lope qumeshtore Dragash Prizren 85 pikë 101,000.00 Euro 75,750.00 Euro

15 1001964 Ilir  Dugolli
Ndertimi i stalles per lope qumeshtore, depos se plehut dhe instalimi i pajisjeve per 

energji solare 
Shtime Ferizaj 85 pikë 39,618.30 Euro 29,713.73 Euro

16 1003839 Ali  Sefaj
Ndertimi i stalles per lope qumeshtore me depo te plehut organik dhe prodhim i 

energjise nga burimet e ripertritshme
Istog Pejë 85 pikë 55,740.00 Euro 41,805.00 Euro

17 1020739 Negjmedin  Halilja Sektori i qumeshtit Istog Pejë 84 pikë 87,896.00 Euro 61,527.20 Euro

18 1038796 Taulant  Berisha
Nderimi i shtalles se lopeve qumeshtore me infrastrukture dhe mekanizem modern 

dhe punesim
Ferizaj Ferizaj 83 pikë 118,845.00 Euro 77,249.25 Euro
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19 1005280 Arbnor  Zenuni Permiresimi i infrastruktures ne ferme dhe ndikimi ne mjedis Viti Gjilan 83 pikë 115,645.00 Euro 75,169.25 Euro

20 1004958 Fehri  Hasani Ngrtija e shtalles per lope umeshtore Viti Gjilan 83 pikë 34,005.00 Euro 23,803.50 Euro

21 1036537 Eljasa  Idrizi Ndertimi i shtalles me infrastrukture dhe sistem te mbyllur te mjeljes Viti Gjilan 83 pikë 74,387.00 Euro 55,790.25 Euro

22 1040629 Avdi   Çitaku Ndertimi i shtalles me infrakstruktur komplete Skenderaj Mitrovica 83 pikë 81,668.00 Euro 53,084.20 Euro

23 1028425 Drinor  Xhemaj Ndertimi i shtalles dhe infrastruktur ne shtalle Istog Pejë 83 pikë 93,442.00 Euro 60,737.30 Euro

24 1040432 Sylë  Deliu Renovim i shtalles dhe mekanizem bujqesor Skenderaj Mitrovica 83 pikë 119,467.00 Euro 77,653.55 Euro

25 1013377 Sadush  Kabashi Revovim laktofirz dhe mekanizem Istog Pejë 81 pikë 101,140.00 Euro 60,684.00 Euro

26 1033181 Fitim  Leskovica Ndertimi i shtalles se lopeve qumeshtore Kaçanik Ferizaj 80 pikë 41,110.00 Euro 30,832.50 Euro

27 1035991 Arben  Shala Ndertimi i shtalles me infrastrukture dhe mekanizem percjelles Fushe Kosovë Prishtina 80 pikë 120,000.00 Euro 78,000.00 Euro

28 1007426 Islam  Halitaj
Investimet ne ferme per mekanizem bujqesor, ruajtjen e qumshtit dh energjine e 

ripertritshme
Malishevë Prizren 80 pikë 35,000.00 Euro 26,250.00 Euro

29 1021126 Armend  Haxhimusa Investimet ne ekonomite bujqesore - prodhimaria e qumeshtit Ferizaj Ferizaj 80 pikë 81,480.00 Euro 52,962.00 Euro

30 1004980 Haxhi  Kurti Ferma e lopeve Gjilan Gjilan 80 pikë 30,729.00 Euro 21,510.30 Euro

31 1004067 Burim  Gashi Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore me infrastrukture percjellese Suharekë Prizren 80 pikë 49,655.00 Euro 32,275.75 Euro

32 1010837 Berat  Hasani Renovim i shtalles per lope qumeshtore me infrastrukture percjellese Pejë Pejë 80 pikë 29,065.00 Euro 18,892.25 Euro

33 1023447 Fidan  Musa

Ndertimi i shtalles me infrastrukture te brendshme, gropes septike, dhomes se 

qumeshtit, hangarti dhe deponise se plehut me kapacitet te mjaftueshem per lope 

qumeshtore sipas kritereve te aprovuara ng

Mitrovicë Mitrovica 80 pikë 48,573.00 Euro 36,429.75 Euro

34 1008438 Elsadat  Xhemajli
Renovimi i shtalles dhe infrastruktures ne shtalle dhe ndertimi i objeteve percjellese 

ne ferme
Skenderaj Mitrovica 80 pikë 37,946.00 Euro 24,664.90 Euro

35 1005965 Besim  Brahimi Sek i qumeshtit Prishtinë Prishtina 80 pikë 53,560.00 Euro 37,492.00 Euro

36 1038182 Dardan   Hoti 

Ndertimi i shtalles per lop qumeshtore mjeltore me depo te koncentratit, 

infrastrukture percjellese, sistemi i mbyllur i mjeljes dhe prodhim efiqent i enregjise 

elektrike

Klinë Pejë 80 pikë 101,687.00 Euro 66,096.55 Euro

37 1000500 Arben  Kukiqi Ndertimi i infrastruktures percjellese ne ferme dhe mekanizem bujqesor Istog Pejë 78 pikë 88,463.00 Euro 57,500.95 Euro

38 1039386 Binak  Sylaj Renovim i shtalles sis. mbylljes i qumshtit etj... Gjakovë Gjakova 78 pikë 42,284.00 Euro 27,484.60 Euro

39 1035068 Florian  Demiri
Ferma per 30 lopeve qumeshtore, depo e plehut me frope septike, depo sillazhi, depo 

ushqim voluminoz dhe mekanizem bujqesore
Ferizaj Ferizaj 78 pikë 119,510.00 Euro 77,681.50 Euro

40 1008167 Naser  Hasaj Ndertimi i stalles se lopeve qumeshtore Kaçanik Ferizaj 78 pikë 40,480.00 Euro 24,288.00 Euro

41 1012366 Naim  Bylykbashi Renovimi,zgjerimi i shtalles dhe mek,bujq Lipjan Prishtina 78 pikë 120,000.00 Euro 90,000.00 Euro

42 1023641 Rafet  Hajra Renovim shtalle dhe mekanizem bujqesor Mitrovicë Mitrovica 78 pikë 112,500.00 Euro 73,125.00 Euro

43 1038407 Avdyl  Hoti Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore me infrastrukture percjellese Rahovec Prizren 78 pikë 50,679.00 Euro 32,941.35 Euro

*SHENIM: Vlera Totale e Miratuar dhe Vlera e Përkrahjes Publike mund të zvogëlohen pas përfundimit të realizimit të projektit, varësisht nga rezultati i kontrollit të dytë në terren dhe bazuar në dëshmitë dhe faturat e ofruara nga ana e 

përfituesit në lidhje me shpenzimet e pranueshme të projektit.


